

کمیته اخلاق مفاسدبزرگتر فوتبال راهم ببیند



رئیس سابق کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال

ندارد و کمیته انضباطی مسئول رسیدگی به این مسئله است. خود آقایان باید پاسخگوی اتهامات باشند. آنها موضوع را رسانه‌ای کرده‌اند و حرفی از نوع تخلف نزنه‌اند، در حالی که مردم فوتبال را پیگیری می‌کنند و نمی‌توان هیچ موضوعی را از آنها پنهان کرد. در حقیقت کلی‌گویی مسئولان کمیته اخلاق آبروی افراد را می‌برد، آبرویی که شاید دیگر نتوان آن را به دست آورد. همه اشخاصی که در ایران زندگی می‌کنند این حق را دارند در صورتی که با آبروی آنها بازی شود در محاکم قضایی طرح دعوا کنند. در تشکیلات فوتبال نیز فوتبالیست‌ها در کمیته استیناف حق فرجام‌خواهی دارند. متأسفانه کمیته اخلاق پیش از این نیز در خصوص مسائلی چون عکس‌های خصوصی و خالکوبی ورود کرده بود، اما مردم هرگز از سرنوشت این پرونده‌ها مطلع نشدند. باید به این نکته توجه داشت که هدف فیفا از تشکیل کمیته اخلاق، حمایت از فوتبال پاک و مبارزه با مفاسدسی چون رشوا، شرط‌بندی و دیگر موارد بوده، نه مدل مو یا لباس بازیکنان. در فوتبال ما اما مسائل مهم فراموش و مواردی جزئی رسانه‌ای می‌شود. در آخر نیز مسئولان از موضع‌شان حمایت نمی‌کنند و عقب‌نشینی می‌کنند. فوتبال در اتاق شیشه‌های نیست و آقایان باید بدانند که مسائل این رشته به همه جامعه مربوط می‌شود. بهترین کار این است که کمیته اخلاق برای تنویر افکار عمومی علت محرومیت دو فوتبالیست لیگ برتری را توضیح دهد. ضمن اینکه در بررسی پرونده‌های حاشیه‌ای باید آبرو و حرمت افراد را نیز در نظر گرفت.

حاشیه



طرح جدید ستاد کل نیروهای مسلح در جهت

تسهیل سربازی ورزشکاران

سردار کمالی: مشکل ۷ملی‌پوش فوتبال هم برطرف شد

ستاد کل نیروهای مسلح تسهیلات جدیدی را برای ورزشکاران سرباز در نظر گرفته است تا خیال ملی‌پوشان و قهرمانان از حضور در میادین ورزشی راحت شود. در شرایطی که فدراسیون فوتبال به شدت تلاش می‌کند تا در خواست معافیت هفت ملی‌پوش کشورمان را به سرانجام برساند، سردار کمالی شرایط جدید برای سربازان سه رشته فوتبال، بسکتبال و والیبال را تشریح کرد تا دیگر جایی هیچ بهانه و اصرار بی‌موردی باقی نماند.

■ **همکاری با ورزشکاران**

سردار موسی کمالی همکاری با ورزشکاران حرفه‌ای را یکی از اولویت‌های ستاد کل نیروهای مسلح عنوان کرد. رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح گفت‌وگو با پسندا در خصوص طرح جدید گفت: «بارها موضوعی به ما منتقل شده و آن موضوع این است که ورزشکاران حرفه‌ای و قهرمانان تنها در مدت معینی قادر به فعالیت حرفه‌ای هستند. از طرف دیگر بسیاری از عزیزان فعال در باشگاه‌ها معتقدند که از دوران کودکی افراد اقدام به استعدادیابی کرده‌اند و آنان از همین دوران تحت آموزش‌های حرفه‌ای قرار گرفته‌اند تا در دوران جوانی با فعالیت در تیم‌های ملی و لیگ‌های فوتبال، بسکتبالیست و والیبالیست اجرا کنند. «وقه در فعالیت حرفه‌ای نکته برتر برای کشور افتتاح آفرینی کنند. «وقه در فعالیت حرفه‌ای نکته دیگری بود که سردار کمالی به آن اشاره کرد: «این افراد معتقد بودند که دوران سربازی سبب وقفه میان آموزش‌ها و فعالیت حرفه‌ای می‌شود. در همین راستا تصمیم گرفتیم طرحی را برای مشمولان فوتبالیست، بسکتبالیست و والیبالیست اجرا کنیم که براساس آن، مهلت اعزام به خدمت وظیفه عمومی این ورزشکاران افزایش می‌یابد. بر این اساس ورزشکاران تیم‌های ملی تا ۳۰سالگی و ورزشکاران تیم‌های لیگ برتری تا ۲۸ سالگی می‌توانند خدمت وظیفه خود را به تأخیر بیندازند و دچار غیبت نشوند.»

■ **آن ۷ نفر!**

اوجرای طرح جدید را به سود هفت بازیکن تیم ملی فوتبال دانست: «این تصمیم مشکل آن هفت نفری را که وزیر ورزش درخواست‌هایی درباره سربازی‌شان داشت، برطرف می‌کند. بنابر این این دسته از افراد باید پس از این سن به سربازی بروند و تا قبل از آن غیبت از سربازی نخواهند داشت. این طرح آزمایشی است و به مدت دو سال انجام خواهد شد. پس از دو سال و انجام بررسی‌های لازم درباره اثربخشی این طرح نسبت به مدت‌های ۳ تا ۴ساله دیگر رشته‌ها همچون فوتسال، کشتی و وزنه‌برداری اقدام می‌شود. در مورد ورزشکاران تیم ملی، وزارت ورزش و جوانان این موضوع را تأیید می‌کند و در مورد تیم‌های لیگ برتر نیز فدراسیون‌های ورزشی موضوع را به ستاد کل نیروهای مسلح اطلاع می‌دهند و آن را تأیید می‌کنند.»

بازی‌های آسیایی

پرچمدار جدید کاروان ایران امروز انتخاب می‌شود

پرچمدار جدید کاروان ورزشی ایران در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ امروز انتخاب می‌شود. کیمیا عزیزاده که به دلیل پارگی رباط صلیبی حضور در این بازی‌ها را از دست داده دیگر نمی‌تواند پرچمدار کشورمان در جاکارتا باشد. بانوی تکیواندو کار باید زیر تیغ جراحی‌یی برود و دوران نقاهت او دست‌کم یک سال طول می‌کشد. به همین دلیل کمیته ملی المپیک باید فرد دیگری را جایگزین او کند و مسئولیت حمل پرچم را به ورزشکار دیگری بسپارد. در غیر از کیمیا، الهه احمدی و احسان حدادی نیز گزینه‌های پرچمداری بودند. نشست اضطراری ستاد عالی بازی‌های آسیایی امروز برگزار می‌شود و باید در دیدار نهایی تیم کسی به عنوان پرچمدار جدید انتخاب می‌شود. روز گذشته برخی رسانه‌ها حسن بزدانی و خواهران منصوریان را نیز از گزینه‌های پرچمداری معرفی کرده‌اند.

سه‌شنبه ۱۶ مرداد ۱۳۹۷ | ۲۴ ذیحده ۱۴۳۹ | روزنامه جوان | شماره ۵۴۳۸

وزارتش

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۴۳۲



حاشیه‌ای بر آغاز به کار کمیته تحقیق و تفحص از عملکرد مالی ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس

صیانت از بیت‌المال در فوتبال

نمایندگان مجلس می‌گویند برای صیانت از بیت‌المال، طرح تحقیق و تفحص از عملکرد مالی دو باشگاه استقلال و پرسپولیس را با قدرت پیگیری می‌کنند. نمایندگان مجلس دیروز از بهارستان به وزارت ورزش در خیابان مسئول تهران رفتند تا نشان دهند در به سرانجام رساندن طرح تحقیق و تفحص مجلس از عملکرد مالی باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس جدی هستند، طر‌حی که از سال گذشته در صحن علنی مجلس کلید خورد و در سال جاری با انتخاب اعضای کمیته تحقیق و تفحص وارد مراحل جدی‌تری شده و خیلی‌ها در انتظار نتایج آن و به دست‌با متخلفانی هستند که در یک دهه گذشته دست به حیف و میل بیت‌المال زده‌اند. در همین راستا بود که نمایندگان عضو کمیته تحقیق و تفحص در اولین جلسه‌شان پس از شکل‌گیری این کمیته به دیدار وزیر ورزش رفتند تا از وزارت بخوانند به عنوان مالک این دو باشگاه همکاری‌های لازم را با نمایندگان داشته باشد. **دانستن حق مردم است** احد آزادی‌خواه، سخنگوی کمیسیون فرهنگی و عضو هیئت تحقیق و تفحص از شرکت‌های فرهنگی - ورزشی وابسته به وزارت ورزش و

جوانان درباره مسائل مطرح شده در این جلسه گفته است: «یک جلسه توجیهی بود که در آن درباره اولویت‌ها و ضرورت‌های تحقیق و تفحص، شرایط این دو باشگاه که کجا بوده‌اند و الان در کجا قرار دارند، سیاستگذاری‌ها و اقدامات وزارت ورزش و شخص وزیر و همچنین هماهنگی‌ها درباره مدیریت مالی و انسانی استقلال و پرسپولیس بحث و گفت‌وگو کردیم. قرار شد این گزارش تا شش ماه آینده اعلام شود، ولی طبق آیین‌نامه اگر نیاز شد، می‌توانیم بعد از شش ماه هم این زمان را تعدیم کنیم.» همچنین سیدصادق طباطبایی‌نژاد، رئیس هیئت تحقیق و تفحص از استقلال و پرسپولیس پس از این جلسه در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت درباره محورهای این تحقیق و تفحص بیشتر توضیح داده است: «منابع درآمدی دو باشگاه، مصارفشان، نظام مدیریتی آنها، جریمه‌های دو باشگاه و علت آنها محورهای اصلی تحقیق ما هستند که هر کدام زیرمجموعه‌های زیادی دارد و باید گزارش آن را نیز موضوعات توسط هیئت تقدیم مجلس شورای اسلامی شود.»

حیف و میل بیت‌المال و قراردادهای میلیاردری بازیکنان استقلال و پرسپولیس یکی از دغدغه‌های مردم است که مردم خواستار پیگیری و برخورد با متخلفان در این رابطه بودند، نکته‌ای که رئیس هیئت تحقیق و تفحص از سرخابی‌ها در حالی پرونده تحقیق و تفحص از دو باشگاه بزرگ پایتخت کلید خورده که نمایندگان مدعی هستند قصد مج‌گیری ندارند. آزادی‌خواه، نماینده مردم ملایر، سوه است: «صدمت‌ها در هیئت تحقیق و تفحص به هیچ وجه مج‌گیری، جنجال‌سازی و حاشیه‌سازی نیست و راهبرد مطلع باشند.»

■ **به دنبال مج‌گیری نیستیم**

در حالی پرونده تحقیق و تفحص از دو باشگاه بزرگ پایتخت کلید خورده که نمایندگان مدعی هستند قصد مج‌گیری ندارند. آزادی‌خواه، نماینده مردم ملایر، سوه است: «صدمت‌ها در هیئت تحقیق و تفحص به هیچ وجه مج‌گیری، جنجال‌سازی و حاشیه‌سازی نیست و راهبرد صیانت از بیت‌المال انجام می‌شود.»



واکنش مار ادونا به ترور نافر جام رئیس جمهور ونزولا

ترور نافر جام رئیس جمهور ونزوئلا با واکنش استظوره فوتبال آرژانتین مواجه شد. مارادونا که سال گذشته با سرباز خواندن خود و سر دادن شعار «ونزوئلا آزاد»، برای جنگیدن و حمایت از رئیس جمهوری این کشور اعلام آماج می‌کرده بود، اوایل امسال در کارزار انتخاباتی این کشور از نیکلاس مادورو حمایت کرد، مردی که پیروز انتخابات شد و بر مسند ریاست جمهوری ونزوئلا تکیه زد، یک‌شنبه شب به وسیله پهپادی ملو از مواد منفجره سی ۴ هدف حمله تروریستی قرار گرفت. سوه‌قصدی که رئیس جمهور ونزوئلا، مخالفان کلمبیایی فوق‌افراطی راستگرا مسئول آن می‌داند، اما براساس برخی گزارش‌ها گروهی با عنوان «سربازان شمشینه‌پوش» مسئولین این

حمله تروریستی را برعهده گرفته‌اند. در پی این انفجار که در نزدیکی محل سخنرانی مادورو رخ داد، مارادونا بار دیگر با انتشار پیامی در اینستاگرام خود به حمایت از رئیس جمهور ونزوئلا پرداخت: «سوه‌قصد به جان نیکلاس مادورو سوه‌قصد به یک ملت است. ونزوئلا تسلیم نمی‌شود، قوی باش دوست من!» استظوره ۵۴ ساله آرژانتینی با انتشار این پیام نشان داد درست مثل روزهایی که ونزوئلا درگیر انتخابات بود، همچنان در کنار مادورو و یکی از حامیان اوست. البته این اولین بار نیست که مارادونا وارد بازی‌های سیاسی می‌شود و به حمایت از یک چهره سیاسی می‌پردازد. طی سال‌های اخیر او بارها با حضور در کنار چهره‌های سیاسی به حمایت از آنها پرداخته که رئیس جمهور ونزوئلا یکی از آنهاست.

قهرمانی در بوندس لیگا، دو قهرمانی در جام حافی، یک قهرمانی در سوپرکاپ و یک قهرمانی در جام باشگاه‌های جهان. پپ بعد از کسب ۲۱ جام در اسپانیا و آلمان، راهی سیتی شد و تا به اینجا در جمع ستیزین‌ها نیز موفق به کسب سه جام شده است (قهرمانی لیگ برتر، قهرمانی جام اتحادیه و قهرمانی کامیونیتی شیلد یا سوپر جام). حالا اما بعد از کسب سه جام در انگلیس، روند موفقیت‌آمیزی که او در لیگ جزیره نیز در پیش گرفته هم نگاه به چمپیونزلیگ است، جامی که آخرین بار پپ در سال ۲۰۱۱ موفق به فتح آن شده است. جامی که البته باشگاه منچسترسیٹی نیز تا به حال در تاریخ خود موفق به کسب آن نشده و رسیدن به آن با ستیزین‌ها، افتخاری دیگر در کارنامه موفق این مربی اسپانیایی خواهد بود.

لالیگا، دو قهرمانی در کوپادارلی، سه قهرمانی در سوپرکاپ، دو چمپیونزلیگ، دو قهرمانی سوپرکاپ اروپا و دو جام باشگاه‌های جهان. سه فصل حضور در بایرن مونیخ نیز هفت جام دیگر برای این مربی اسپانیایی به همراه داشت (سه قهرمانی در جام کسب ۱۴ جام شد (سه‌قهرمانی در



خاتم اردکان قهرمان باشگاه‌های آسیا شد

نماینده ایران در جام باشگاه‌های والیبال آسیا به عنوان قهرمانی مسابقات رسید. تیم خاتم اردکان نماینده ایران در مسابقات قهرمانی باشگاه‌های آسیا موفق شد با شکست حریف قرقاستانی به قهرمانی دست پیدا کند. شاگردان عباسعلی میرحسینی در این دیدار نیز موفق شدند با نتیجه ۳بر صفر و با اقتدار حریف قدرتمند خود را شکست دهند. خاتم در ست اول با نتیجه نزدیک ۲۹ بر ۲۷ حریف خود را شکست داد. در ست دوم نیز دو تیم رقابت جذابی داشتند و در نهایت با نتیجه ۲۵ بر ۲۳ این نماینده ایران بود که برابر حریف خود به برتری رسید. در ست سوم دو تیم تا امتیازات پایانی رقابت نزدیک داشتند و در نهایت نماینده ایران توانست با نتیجه ۲۵ بر ۲۲ حریف خود را شکست دهد و به عنوان قهرمانی دست پیدا کند. باشگاه خاتم اردکان، نایب‌قهرمان فصل گذشته لیگ برتر والیبال که جایگزین بانک سرمایه منحل شده است برای رسیدن به فینال در مرحله مقدماتی در گروه A با نمایندگان قرقاستان و زابین همگروه بود و توانست این دو حریف را شکست دهد. نماینده ایران در سومین بازی خود توانست از سد نماینده تایلند عبور کند و در نیمه‌نهایی هم نماینده ویتنام را شکست داد.

اقتصاد

فریدون حسن

تحقیق و تفحص به سرخابی‌ها محدود نشود

بحث تحقیق و تفحص از دو تیم پر هوادار فوتبال مسئله‌ای است که هر از چندگاهی ایجاد جدیدی به خود می‌گیرد و داغ می‌شود، اما در فاصله‌های کوتاه و زمانی اندک دوبار فراموش می‌شود.

دیروز خبر رسید که نمایندگان مجلس با وزیر ورزش در این خصوص دیدار داشته‌اند. صرف‌نظر از اینکه این دیدار، آن هم در این برهه حساس باچه هدفی صورت گرفته و آیا این مسئله اصولاً به سرانجامی که باید برسد، می‌رسد یا نه، باید به این نکته توجه کرد که تحقیق و تفحص از فوتبالی‌ها نباید تنها محدود به دو باشگاه استقلال و پرسپولیس شود. اینکه نوبت دیگر نیز انتقادات را تنها متوجه این دو باشگاه کنیم، آن هم به صرف این‌که به‌طور مستقیم زیر نظر وزارت ورزش یا اداره می‌شوند، از یاد بردن دیگر مشکلات و معضلات موجود است، چرا که به این ترتیب با متمرکز شدن تمام نگاه‌ها روی شرایط این دو تیم عمل‌این‌همه فرصت را در اختیار بقیه تیم‌ها قرار داده‌ایم تا هرگونه که دلشان می‌خواهد ریخت و پاش کنند و نگرانی هم‌از این بابت نداشته باشند.

بدون هیچ تردیدی ایرادهایی که امروز متوجه پرسپولیس و استقلال است و مباحث مالی و حقوقی که گریبانگیر این دو باشگاه شده برای بسیاری از سهام‌داران باشگاه‌ها دیگر هم صادق است. باشگاه‌های نظیر سیاهان، ذوب‌آهن، فولاد و حتی پیکان، هر چند که به‌ظاهر از کمک‌های مادی و منابع دولتی مستقل هستند، اما با ناگه‌ای دقیق به‌وضعیت قراردادها، نحوه پرداخت حقوق و مزایا و آپشن‌هایی که به‌بازیکنان خود داده‌اند، می‌توان دست‌شده است که این باشگاه‌ها هم دست‌کمی از سرخانی‌ها ندارند و اگر این دو تیم مستحکم در جیب بیت‌المال دارند، دیگران هم بدون سرصداست در جیب کارگران صنایع مختلف کشور دارند. کارگرانی که به‌سختی کار می‌کنند و در این اوضاع اقتصادی برای سرانگه داشتن چرخ صنعت کشور شبانه‌روز در حال تلاشند، اما بازیکنان تیم‌های باحت عنوان نظیر سیاهای بزرگ صنعتی میلیارد، میلیارد پول می‌گیرند و بدون کوچک‌ترین دغدغه‌ای بابت دریافت‌ها روزگار می‌گذرانند.

نمایندگان مجلس به درستی باید وضعیت پرسپولیس و استقلال را مورد بررسی قرار دهند و به قول معروف در این جریان مو را از ماست بیرون بکشند، اما بهتر است زمانی که روی پرونده‌های فراوان این دو باشگاه متمرکز شده‌اند، این سؤال را هم از خود بپرسند، چگونه است که بقیه باشگاه‌های بزرگ با کمترین شکایت بابت عدم پرداخت قرار دادهایشان روبرو هستند. البته پاسخ کلما روشن است، چون این‌ها دست در جیب شرکت‌های صنعتی دارند، شرکت‌هایی که کارگانشان بارحمت هزینه‌های ریخت و پاش مدیران این باشگاه‌ها و بازیکنانشان را تأمین می‌کنند و طبیعی است که از زحمت آنها، مدیران باشگاه‌ها بتوانند به موقع تعهدات خود نسبت به بازیکنان را انجام دهند. بنابر این بد نیست که نمایندگان به سراغ این قبیل باشگاه‌ها هم بروند و از آنها نیز حسابرسی کنند. اینکه به‌وضعیت تیم‌های دولتی رسیدگی شود، امری بسیار مهم است که امیدواریم از مر حله شاعر، تشکیل جلسه و دورهمی به مرحله عمل برسد. اما نمایندگان نباید فراموش کنند که مشکلات فوتبال تنها در دو باشگاه سرخابی پایتخت خلاصه نمی‌شود و اگر خوب و با دقت نگاه کنند، می‌توانند باشگاه‌هایی به مراتب پر پرونده‌تر از این دو باشگاه پیدا کنند.

مسئله فوتبال

پیروزی جوانان بسکتبال مقابل قرقاستان

تیم ملی بسکتبال جوانان ایران در دومین بازی خود از رقابت‌های قهرمانی آسیا برابر قرقاستانی با پیروزی دست یافت. جوانان بسکتبال ایران که اولین بازی خود را در این شاکست داده بودند، در روز پنجشنبه ۸خبر ۵۶ از سد قرقاستان گذشتند. تیم کشورمان امروز برای کسب صدرنشینی و صعود مستقیم به مرحله یک‌چهارم‌نهایی این رقابت‌ها برابر زابین قرار می‌گیرد.

طلا و نقره ۱۰۵ کیلو برای من و هاشمی است

محمدرضا برای وزنه‌بردار دسته ۱۰۵ کیلوگرم تیم ملی ایران می‌گوید: «مدال طلا و نقره بازی‌های آسیایی برای من و علی هاشمی است و اینطور نیست که وزنه‌برداز ازبکستان راحت بیاید و مدال طلا را به او بدهند. امیدوارم من و هاشمی هر دو دست پر از بازی‌های آسیایی برگردیم و باعث شادی مردم ایران شویم.»

اسپانسر داشته باشیم مری‌بی خارجی می‌گیریم

صدیقه کمی‌زاده، نایب‌رئیس والیبال بانوان با اشاره به مشکلات مالی در خصوص استخدام مری‌بی خارجی برای تیم ملی والیبال بانوان گفت: «اگر بتوانیم یک اسپانسر برای رده‌های ملی بگیریم و منابع مالی را تأمین کنیم، می‌توانیم مری‌بی خارجی وارد ماکز کرده شویم. ما به دنبال جذب مری‌بی خارجی برای رده سنی نوجوانان هستیم، چون معتقدیم باید از پایه، یک نسل درست را برای والیبال تربیت کنیم.»

به جای ورزشکار، همراه نمی‌بریم

مجید کهپانی، رئیس فدراسیون دوومیدانی در نشست خبری درباره وضعیت این رشته در بازی‌های آسیایی گفت: «تلاش مجموعه دوومیدانی در بازی‌های آسیایی این است که برای ایران افتخار آفرین باشد. ۱۶ ورزشکار داریم و هشت همراه، اصلاً امکان ندارد ما ورزشکاری را خط‌بریم و همراه با خود ببریم.»